

Centrul de plasament pentru persoane adulte si varstnice, din cadrul STAS Ungheni com. Sculenir-nul Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Reparatii

Valoarea de deviz 277 417,03 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari pe interior				
1	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (suporturi din inox pentru persoane in virsta montate pe pereti)	m	85,0000	168,042 54,000	14 283,608 4 590,000
		Total Lucrari pe interior Inclusiv salariu				14 283,608 4 590,000
		1.2. Reparatie GTS				
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lambriu din plastic. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	28,3800	15,000 15,000	425,700 425,700
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	1,6000	80,810 79,200	129,296 126,720
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,9500	48,600 46,800	289,170 278,460
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,0000	19,550 18,000	78,200 72,000
6	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa,	t	2,0000	146,400	292,800

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m			146,400	292,800
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (deseuri din constructie) cu bolovani, cu pietre	t	2,0000	66,600 66,600	133,200 133,200
8	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t	2,0000	42,499 0,000	84,999 0,000
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	4,0000	32,931 8,400	131,725 33,600
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,0000	138,076 42,000	552,304 168,000
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	5,9500	32,932 8,400	195,943 49,980
12	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2	5,9500	157,977 44,400	939,964 264,180
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	5,9500	32,932 8,400	195,943 49,980
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	5,9500	370,850 66,000	2 206,560 392,700
15	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm rezistent la umerzeala cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	22,5000	245,139 110,100	5 515,619 2 477,250

1	2	3	4	5	6	7
16	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm rezistent la umezeala cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	1,2000	484,512 226,045	581,414 271,254
17	IzF01E	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, intr-un strat	m2	23,7000	78,989 22,200	1 872,028 526,140
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,7000	29,794 12,000	706,125 284,400
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	23,7000	32,931 8,400	780,471 199,080
20	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	23,7000	796,225 174,000	18 870,541 4 123,800
21	CK53B	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor (9.8m) de pereti din zidarie de caramida cu harpon. Material marunt (ghips, cirpe)=1,0020	m2	5,8800	182,341 111,066	1 072,168 653,070
		Total reparatie GTS Inclusiv salariu				35 054,170 10 822,314
		1.3. Apeduct si canalizare				
22	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	2,0000	3,600 3,600	7,200 7,200
23	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	1,0000	48,000 48,000	48,000 48,000
24	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie	buc	1,0000	192,000	192,000

1	2	3	4	5	6	7
		pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare			192,000	192,000
25	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	1,0000	170,145 19,800	170,145 19,800
26	RpSE03A	Demontarea unui boiler, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,0000	240,000 240,000	240,000 240,000
27	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,0000	147,000 147,000	147,000 147,000
28	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	1,0000	36,000 36,000	36,000 36,000
29	SC11B	Bara verticala cu fixare pe podea, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 3 puncte de sprijin Ksal=1.5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250 Coeficient la manoperei=1,5000	buc	1,0000	2 705,500 40,500	2 705,500 40,500
30	SC11B	Bara 90° inox satinat fixare 3 puncte, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 3 puncte de sprijin Ksal=1.5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250 Coeficient la manoperei=1,5000	buc	1,0000	7 420,500 40,500	7 420,500 40,500
31	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hirtie igienica, inox 74 cm, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	4,0000	1 248,000 24,000	4 992,000 96,000
32	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	4,0000	1 248,000 24,000	4 992,000 96,000
33	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida	buc	1,0000	2 478,000 78,000	2 478,000 78,000

1	2	3	4	5	6	7
		sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005				
34	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0450	m	5,0000	98,854 42,000	494,269 210,000
35	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc	5,0000	82,046 28,800	410,231 144,000
36	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	m	3,0000	110,752 51,600	332,257 154,800
37	RpSB11D1	Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc	2,0000	141,042 55,200	282,083 110,400
38	RpSB11D2	Montarea ramificatiei deble din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc	1,0000	101,949 6,720	101,949 6,720
39	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterală 37x56x50 cm, inclusiv	buc	1,0000	8 073,580 306,000	8 073,580 306,000

1	2	3	4	5	6	7
		capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300				
40	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar ceramic pentru persoane cu dizabilitati 65x57x22 cm) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	1,0000	4 533,810 132,000	4 533,810 132,000
41	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	723,350 120,000	723,350 120,000
42	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	4,0000	50,362 18,000	201,450 72,000
43	IB06A	Uscator de prosoape clasic 400x1200mm alb, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,0000	561,391 30,000	561,391 30,000
44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,0000	204,118 10,800	204,118 10,800
45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,0000	204,118 10,800	204,118 10,800
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				39 550,951 2 348,520
		1.4. Ventilare				
46	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	20,0000	37,200 37,200	744,000 744,000

1	2	3	4	5	6	7
47	RCsB29S K=4	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu forezacarota diamantata cu diametrul de: 190 mm Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	buc	16,0000	454,396 192,000	7 270,329 3 072,000
48	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din tabla, gata confectionate, avind perimetrul sectiunii d200 mm Material marunt(suruburi, gemituri, nituri etc.)=1,0200	m	30,0000	387,060 78,000	11 611,800 2 340,000
49	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din tabla, gata confectionate, avind perimetrul sectiunii d160 mm Material marunt(suruburi, gemituri, nituri etc.)=1,0200	m	42,0000	490,080 78,000	20 583,360 3 276,000
50	VA15B	Piesa speciala (ramificatie), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm (excludere tabla gr.0.8 si 1.0mm)	m2	6,0000	937,688 393,000	5 626,126 2 358,000
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila exterioara d200mm	buc	10,0000	484,150 30,000	4 841,500 300,000
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila exterioara d160mm	buc	24,0000	484,150 30,000	11 619,600 720,000
53	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc d200mm Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,0020	buc	2,0000	385,015 292,800	770,031 585,600
54	IC40F	Colier metalic pentru teava cu garnitura de cauciuc D.160 mm, pentru instalatia de ventilare, montata pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	28,0000	58,338 27,000	1 633,464 756,000
55	IC40F	Colier metalic pentru teava cu	buc	20,0000	67,918	1 358,360

1	2	3	4	5	6	7
		garnitura de cauciuc D.200 mm, pentru instalatia de ventilare, montata pe dibluri cu expandare, pe zid de beton			27,000	540,000
56	IzI21B	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu: folie aluminiu 5mm pe portiuni drepte Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,0300	m2	20,000	56,006 21,600	1 120,128 432,000
57	IzI21D	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu folie aluminiu 5mm pe coturi si curbe Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,0300	m2	6,000	67,476 24,600	404,858 147,600
58	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc	kg	10,000	33,600 12,600	336,000 126,000
		Total Ventilare Inclusiv salariu				67 919,556 15 397,200
		1.5. Electricitate				
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	13,200 13,200	13,200 13,200
60	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 20 W	buc	1,000	272,439 56,400	272,439 56,400
61	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, Cablu VVGng LS 3x1.5mm2 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	5,000	58,846 20,400	294,229 102,000
62	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, Cablu VVGng LS 3x2.5mm2 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	5,000	71,824 20,400	359,119 102,000

1	2	3	4	5	6	7
63	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	10,0000	106,992 33,600	1 069,920 336,000
64	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	32,273 16,200	32,273 16,200
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,0000	72,705 18,600	72,705 18,600
66	Pret de piata	Rama ordinara	buc	1,0000	12,500 0,000	12,500 0,000
		Total Electricitate Inklusiv salariu				2 126,385 644,400
		1.6. Copertina la intrare				
67	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2	2,0000	10,200 10,200	20,400 20,400
68	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	0,3000	216,000 202,800	64,800 60,840
69	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,0000	186,000 186,000	186,000 186,000

1	2	3	4	5	6	7
70	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3	1,0000	1 736,656 533,400	1 736,656 533,400
71	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	24,6000	22,947 4,980	564,505 122,508
72	RpCG19F	Matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar M-50 si aracet, a crapaturilor si fisurilor	m	1,0000	71,507 27,000	71,507 27,000
73	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	370,6000	34,433 12,600	12 760,729 4 669,560
74	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,3710	1 568,588 474,000	581,946 175,854
75	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,2400	446,100 59,400	107,064 14,256
76	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	2,0000	221,421 35,760	442,842 71,520
77	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	27,0000	298,033 69,000	8 046,885 1 863,000
78	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,0000	169,405 18,000	1 016,428 108,000

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,0300				
79	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	3,0000	245,267 21,000	735,801 63,000
		Total Copertina la intrare Inclusiv salariu				26 335,563 7 915,338
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			185 270,233
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			10 012,265
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			2 787,652
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			5 942,104
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			6 120,367
		<i>Total</i>	100,00 +			210 132,621
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				210 132,621 54 880,396
		2. Lucrari de montare				
80	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Ventilator tip canal D200 Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc	2,0000	831,600 831,600	1 663,200 1 663,200
81	RpVB17A	Montarea atenuatorului de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul d200mm L=1m Material marunt=1,0030	buc	2,0000	86,835 61,800	173,670 123,600
82	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (existent)	buc	1,0000	210,000 210,000	210,000 210,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 046,870
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			479,232
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			1,001
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,50 %			249,600
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			55,534
		<i>Total</i>	100,00 +			2 832,237
		Total Lucrari de montare				2 832,237

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 780,145
		3. Utilaj				
83	Pret de piata	Ventilator tip canal D200	buc	2,0000	5 000,000 0,000	10 000,000 0,000
84	Pret de piata	Atenuator AZC cu perimetrul d200mm L=1m	buc	2,0000	4 000,000 0,000	8 000,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 000,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			216,000
		<i>Total</i>	100,00 +			18 216,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				18 216,000

		Cheltuieli directe	Lei	231 180,86
		TVA	20,00 %	46 236,17
		TOTAL	100,00 +	277 417,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		277 417,03 69 192,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrul de plasament pentru persoane adulte si varstnice,
din cadrul STAS Ungheni com. Sculenir-nul Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Reparatii**

Valoarea de deviz 277 417,03 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,5200	60,00	1 291,200
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3600	60,00	21,600
3.	7123010010200	Betonist	h-om	7,0900	60,00	425,400
4.	7123011000200	Betonist	h-om	35,8400	60,00	2 150,400
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,9434	60,00	116,604
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1,1604	60,00	69,624
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,9450	60,00	536,700
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,9205	60,00	175,230
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	16,9920	60,00	1 019,520
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	39,2820	60,00	2 356,920
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	25,7600	60,00	1 545,600
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	172,4400	60,00	10 346,400
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,7400	60,00	644,400
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,9309	60,00	175,854
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,5440	60,00	332,640
16.	7212030022700	Sudor	h-om	3,7060	60,00	222,360
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,1500	60,00	1 629,000
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	146,9140	60,00	8 814,840
19.	7422010060100	Timplar	h-om	3,6894	60,00	221,364
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,5316	60,00	871,896
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,4969	60,00	1 829,814
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,0972	60,00	1 205,832
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	125,4229	60,00	7 525,374
24.	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	60,00	186,000
		Total manopera				43 714,57

Materiale:

1.	00000051256	Folie aluminiu 5mm pe portiuni drepte	m2	26,7800	19,20	514,176
2.	00000051257	Folie aluminiu 5mm pe coturi si curbe	m2	10,0116	19,20	192,223
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	22,5590	20,83	469,904
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	10,00	10,100
5.	11111000100135	Banda adeziva aluminiu	kg	1,3864	129,16	179,067
6.	1166	Rama ordinara	buc	1,0000	12,50	12,500
7.	1183	Ventilator tip canal D200	buc	2,0000	5 000,00	10 000,000
8.	1184	Atenuator AZC cu perimetrul d200mm L=1m	buc	2,0000	4 000,00	8 000,000
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2760	295,00	81,420
10.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7511	295,00	221,575
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1680	295,00	49,560
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	0,0100	295,00	2,950

		rosturi)				
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0856	295,00	25,252
14.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	295,00	4,425
15.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6882	295,00	203,019
16.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,4336	21,00	9,106
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,1045	48,00	53,016
18.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0270	48,00	1,296
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	120,1900	0,40	48,076
20.	2010237318750	Distantieri	buc	3,6900	2,00	7,380
21.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,23	4,920
22.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	102,6934	1,23	126,313
23.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	42,7738	1,23	52,612
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0152	48,00	0,730
25.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,5403	48,00	73,934
26.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3623	21,00	7,609
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1221	21,00	2,564
28.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0240	21,00	0,504
29.	2320167317232	Dicloretran	kg	0,3975	48,00	19,079
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	63,00	11,340
31.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,7092	90,81	64,402
32.	2413217300010	Cleme	buc	1,5300	1,23	1,882
33.	24133170020001212	Ghidrozol	kg	32,0400	63,09	2 021,404
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	32,00	1,920
35.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0900	83,34	7,501
36.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,8592	83,34	71,605
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0540	113,00	6,102
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,1250	90,81	192,971
39.	24302261000001	Fuga	kg	12,7568	31,67	404,008
40.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	16,4341	58,75	965,503
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,0841	32,92	68,609
42.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,2988	7,77	64,482
43.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	3,1906	90,34	288,239
44.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,4897	38,00	18,609
45.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	48,00	0,216
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,5550	53,34	189,624
47.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	105,3228	73,00	7 688,564
48.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,2000	12,67	2,534
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	18,1300	1,40	25,382
50.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	168,34	173,390
51.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	168,34	336,680
52.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,4175	10,70	15,167
53.	2521216700210034	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare diametrul 50 mm	m	5,3817	51,46	276,942
54.	2521216700210036	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare diametrul 110 mm	m	3,2136	51,75	166,304
55.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	4,1200	31,42	129,450
56.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	17,50	10,710
57.	252130573400748	Canal de ventilatie din tabla d200 mm	m	30,9060	300,00	9 271,800
58.	252130573400749	Canal de ventilatie din tabla d160 mm	m	43,2684	400,00	17 307,360
59.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0100	147,92	149,399
60.	252315570036853	Suport elstic ventilator din cauciuc d200mm	buc	2,0040	48,00	96,192
61.	2523156712230035	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare diametrul 50 mm	buc	5,2000	48,00	249,600
62.	2523156712820037	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare diametrul 110 mm	buc	2,0500	65,42	134,111

63.	2523156713100038	Ramificatie dubla din PVC, tip U, pentru canalizare diametrul 110 mm	buc	1,0250	65,42	67,055
64.	2523156720053	Película PVC	m2	5,4793	19,41	106,353
65.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	58,5423	12,00	702,508
66.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	26,0700	8,90	232,023
67.	262210243800040	Lavoar ceramic pentru persoane cu dizabilitati 65x57x22 cm	buc	1,0200	4 200,00	4 284,000
68.	26221024427603939	Vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm	buc	1,0403	7 200,00	7 490,160
69.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0300	21,00	21,630
70.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,8350	195,00	552,825
71.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,0560	2,00	12,112
72.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3,2000	2,00	6,400
73.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	484,7650	2,00	969,530
74.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7400	2,00	31,480
75.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	3 600,00	4,680
76.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1350	3,06	0,413
77.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2,0300	148,00	300,440
78.	2661112800700	Placi sau pisicoturi de gresie	m2	6,1898	250,00	1 547,450
79.	2661122803601	Tub flexibil	m	11,2200	65,00	729,300
80.	266210270100015	Placi ghips-carton 12.5mm rezistent la umezeala	m2	25,0094	48,62	1 215,958
81.	2664102101214	Mortar M 50-T	m3	0,0120	1 718,00	20,616
82.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,1320	1 718,00	226,776
83.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	38,4608	3,50	134,613
84.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,2360	25,00	30,900
85.	267011220205120	Placi din ceramica	m2	24,4157	274,20	6 694,785
86.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,3458	3,00	22,037
87.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	37,8000	23,00	869,400
88.	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	75,6000	23,00	1 738,800
89.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	14,1750	36,00	510,300
90.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	32,6025	128,34	4 184,205
91.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,1340	182,00	206,388
92.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,2130	90,84	291,869
93.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	6,4890	62,23	403,810
94.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	25,2150	17,07	430,420
95.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	10,0000	21,00	210,000
96.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	23,2834	7,29	169,736
97.	2710703520285	Profil de suport	m	54,8127	11,94	654,463
98.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	25,2000	17,06	429,912
99.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,7060	17,06	63,224
100.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2460	17,06	4,197
101.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	3,5123	17,06	59,920
102.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,7200	17,06	12,283
103.	2746167335100	Priza	buc	1,0200	42,50	43,350
104.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	370,6000	21,00	7 782,600
105.	281123630620051	Grila exterioara d200mm	buc	10,0000	450,00	4 500,000
106.	281123630620052	Grila exterioara d160mm	buc	24,0000	450,00	10 800,000
107.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,4700	21,00	114,870
108.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,0000	5,58	11,160
109.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	2,6250	5,58	14,648
110.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	4,8500	9,58	46,463
111.	28121063057140101	Mina curenta dreapta din teava din inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	85,0000	102,00	8 670,000
112.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plapoane tensionate	m	9,8000	11,25	110,250
113.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia	m	5,0652	4,16	21,071

		ungherelor 25x25 mm				
114.	28221157000004 3	Uscator de prosoape clasic 400x1200mm alb	buc	1,0000	524,20	524,200
115.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,7049	35,00	24,671
116.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,1000	65,37	333,387
117.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,8530	65,37	121,131
118.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	48,0000	1,23	59,040
119.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,0720	1,23	29,609
120.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	16,0320	1,23	19,719
121.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,4713	56,00	26,393
122.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,7650	112,50	86,062
123.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	430,5571	0,83	357,362
124.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,23	2,460
125.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,23	2,460
126.	2874115837745	Suruburi	buc	61,8000	1,23	76,014
127.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	16,0320	0,40	6,413
128.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,0720	0,25	6,018
129.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	48,0000	0,40	19,200
130.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	72,0720	0,40	28,829
131.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	5,1000	21,00	107,100
132.	28751142011700 29	Bara verticala cu fixare pe podea	buc	1,0250	2 600,00	2 665,000
133.	28751142011700 30	Bara 90° inox satinat fixare 3 puncte	buc	1,0250	7 200,00	7 380,000
134.	28751142011700 31	Bara dubla rabatabila, suport hirtie igienica, inox 74 cm	buc	4,0800	1 200,00	4 896,000
135.	28751142011700 32	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm	buc	4,0800	1 200,00	4 896,000
136.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	33,75	34,425
137.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	33,75	34,425
138.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	18,75	38,250
139.	28751167100003 939	Capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,0300	21,00	21,630
140.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,3830	21,00	29,043
141.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	1,2360	105,84	130,818
142.	28752740000502	Cot burlan	buc	1,5300	105,84	161,935
143.	28752740000503	Cot de capat	buc	0,7650	105,84	80,968
144.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,7650	43,00	32,895
145.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,2360	56,00	69,216
146.	28752742027004 4	Robinet cu dublu reglaj (tur)	buc	1,0000	190,03	190,030
147.	28752742027004 5	Robinet cu dublu reglaj (retur)	buc	1,0000	190,03	190,030
148.	28752742040005 4	Colier metalic pentru teava cu garnitura de cauciuc D.160 mm	buc	28,0000	27,50	770,000
149.	28752742040005 5	Colier metalic pentru teava cu garnitura de cauciuc D.200 mm	buc	20,0000	37,08	741,600
150.	28752744005026 0	Corp de iluminat de 20 W	buc	1,0000	208,34	208,340
151.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,6520	21,00	181,692
152.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	255,1500	2,67	681,250
153.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	51,0000	1,23	62,730
154.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,2000	3,00	3,600
155.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0400	120,00	4,800
156.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	2 400,00	2 400,000
157.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	266,67	266,670
158.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	21,00	21,630
159.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	38,00	39,140
160.	31301348174056 1	Cablu VVGng LS 3x1.5mm2	m	5,4075	24,00	129,780
161.	31301348174056 2	Cablu VVGng LS 3x2.5mm2	m	5,4075	36,00	194,670
162.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,4648	2,84	32,560
163.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3505	11,00	3,855
164.	4100126202818	Apa	m3	6,4978	11,00	71,475
165.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,6272	621,00	389,491

166.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,9800	3,00	5,939
Total materiale de construcții						157 432,65

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1008	104,86	10,570
2.	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0882	11,00	0,970
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0504	11,00	0,554
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1800	11,00	1,980
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2860	25,00	7,150
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4682	25,00	11,706
7.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,4292	11,00	4,721
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,1811	11,00	34,992
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,3562	25,00	58,904
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,3749	11,00	4,124
11.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	24,9600	150,00	3 744,000
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,7301	11,00	19,031
13.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,1800	11,00	1,980
14.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	11,00	6,600
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1280	11,00	1,408
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3607	11,00	3,968
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,6340	11,00	94,974
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4200	50,00	21,000
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	375,00	56,250
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3032	280,34	84,999
Total utilaje de construcții						4 169,88

Cheltuieli directe	Lei	231 180,86
TVA	20,00 %	46 236,17
TOTAL	100,00 +	277 417,03

Total deviz:

277 417,03

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Centrul de plasament pentru persoane adulte si varstnice, din cadrul STAS Ungheni

Investitor Agentia Teritoriala de Asistenta Sociala Centru-Vest Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari pe interior				
1	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (suporturi din inox pentru persoane in virsta montate pe pereti)	m			168,042 54,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,000
	28121063057140101	Mina curenta dreapta din teava din inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	102,00	102,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,84	0,284
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,37	3,922
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,400
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	90,81	2,270
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	20,83	4,166
		1.2. Reparatie GTS				
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lambriu din plastic. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			15,000 15,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,200
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			80,810 79,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	11,00	0,110
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,500
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,600 46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	11,00	0,550
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,250
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,550 18,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	11,00	0,550
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
6	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,400 146,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,400
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (deseuri din constructie) cu bolovani, cu pietre	t			66,600 66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,600
8	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t			42,499 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	280,34	42,499
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart	m2			32,931

1	2	3	4	5	6	7
		"Gleta" într-un strat, la pardosele				8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,400
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,381
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			138,076
						42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	1 718,00	56,694
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	295,00	12,390
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	11,00	0,110
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	11,00	0,132
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" într-un strat, la pardosele	m2			32,932
						8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,400
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,382
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
12	IzF01E K=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierii contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, in 2 strat Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2			157,977
						44,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	60,00	44,400
	241331700200012 12	Ghidroizol	kg	0,9000	63,09	113,562
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,015
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" într-un strat, la pardosele	m2			32,932
						8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,400
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,382
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			370,850
						66,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,076
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,624
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,67	13,115
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,40	8,080
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	11,00	0,033
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,045
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	11,00	0,185
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	11,00	0,693
15	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm rezistent la umerzeala cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			245,139
						110,100
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,100
	266210270100015	Placi ghips-carton 12.5mm rezistent la umezeala	m2	1,0500	48,62	51,306
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,29	6,733
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,94	26,399
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	12,00	28,341
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,40	1,066
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,77	2,116
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,92	2,895
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,23	2,040
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,83	13,505
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,115

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	11,00	0,523
16	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm rezistent la umezeala cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			484,512 ----- 226,045
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	60,00	226,045
	266210270100015	Placi ghips-carton 12.5mm rezistent la umezeala	m2	1,0500	48,62	51,307
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	7,29	15,203
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	11,94	50,398
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,16	17,559
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	12,00	54,029
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	1,40	1,167
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,77	14,056
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,92	2,894
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,23	5,600
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,83	44,585
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	25,00	0,154
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	11,00	1,514
17	IzF01E	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu ghidroizol Nc=0.9kg/m2, intr-un strat	m2			78,989 ----- 22,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	60,00	22,200
	24133170020001212	Ghidroizol	kg	0,9000	63,09	56,781
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,008
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,794 ----- 12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,90	9,790
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	53,34	8,001
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	11,00	0,003
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			32,931 ----- 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,400
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,381
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
20	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			796,225 ----- 174,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	60,00	174,000
	267011220205120	Placi din ceramica	m2	1,0200	274,20	282,480
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	73,00	324,412
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	31,67	13,754
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	11,00	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,632
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	11,00	0,121
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	11,00	0,803
21	CK53B	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor (9.8m) de pereti din zidarie de caramida cu harpon. Material marunt (ghips, cirpe)=1,0020	m2			182,341 ----- 111,066
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8511	60,00	111,066
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	19,41	18,087
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	1,66334	11,25	18,750
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0800	56,00	4,489
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	17,4300	1,23	21,482
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0736	21,00	1,549
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,5410	11,00	5,951
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0730	11,00	0,803
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0150	11,00	0,165

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Apeduct si canalizare				
22	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,600 ----- 3,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,600
23	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			48,000 ----- 48,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	60,00	48,000
24	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			192,000 ----- 192,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	60,00	192,000
25	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			170,145 ----- 19,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,800
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	147,92	149,399
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	48,00	0,216
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	48,00	0,730
26	RpSE03A	Demontarea unui boiler, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc			240,000 ----- 240,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,7000	60,00	162,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3000	60,00	78,000
27	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc			147,000 ----- 147,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	60,00	147,000
28	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			36,000 ----- 36,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	60,00	36,000
29	SC11B	Bara verticala cu fixare pe podea, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 3 puncte de sprijin Ksal=1.5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250 Coeficient la manoperei=1,5000	buc			2 705,500 ----- 40,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,00	40,500
	2875114201170029	Bara verticala cu fixare pe podea	buc	1,0000	2 600,00	2 665,000
30	SC11B	Bara 90° inox satinat fixare 3 puncte, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 3 puncte de sprijin Ksal=1.5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250 Coeficient la manoperei=1,5000	buc			7 420,500 ----- 40,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,00	40,500
	2875114201170030	Bara 90° inox satinat fixare 3 puncte	buc	1,0000	7 200,00	7 380,000
31	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hirtie igienica, inox 74 cm, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			1 248,000 ----- 24,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,000
	2875114201170031	Bara dubla rabatabila, suport hirtie igienica, inox 74 cm	buc	1,0000	1 200,00	1 224,000
32	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			1 248,000 ----- 24,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,000
	287511420117003	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm	buc	1,0000	1 200,00	1 224,000

1	2	3	4	5	6	7
33	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc			2 478,000 78,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	60,00	78,000
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	2 400,00	2 400,000
34	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0450	m			98,854 42,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	60,00	42,000
	252121670021003 4	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare diametrul 50 mm	m	1,0300	51,46	55,388
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	83,34	0,870
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0040	48,00	0,201
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	21,00	0,395
35	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc			82,046 28,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	60,00	28,800
	252315671223003 5	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare diametrul 50 mm	buc	1,0000	48,00	49,920
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	83,34	2,340
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	48,00	0,549
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	21,00	0,437
36	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	m			110,752 51,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	60,00	51,600
	252121670021003 6	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare diametrul 110 mm	m	1,0300	51,75	55,435
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	83,34	2,772
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0150	48,00	0,749
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0090	21,00	0,197
37	RpSB11D1	Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc			141,042 55,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	60,00	55,200
	252315671282003 7	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare diametrul 110 mm	buc	1,0000	65,42	67,055
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	83,34	13,497
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0760	48,00	3,739
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0720	21,00	1,550
38	RpSB11D2	Montarea ramificatiei deble din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc			101,949 6,720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1120	60,00	6,720
	252315671310003 8	Ramificatie dubla din PVC, tip U, pentru canalizare diametrul 110 mm	buc	1,0000	65,42	67,055
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,2370	83,34	20,243
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,1140	48,00	5,606
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,1080	21,00	2,325
39	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet	buc			8 073,580

1	2	3	4	5	6	7
		echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm, inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300				306,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	60,00	306,000
	262210244276039	Vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm	buc	1,0100	7 200,00	7 490,160
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	21,00	21,630
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	21,00	21,630
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	38,00	39,140
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	168,34	173,390
	287511671000039	Capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,0000	21,00	21,630
40	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar ceramic pentru persoane cu dizabilitati 65x57x22 cm) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			4 533,810 132,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	60,00	132,000
	262210243800040	Lavoar ceramic pentru persoane cu dizabilitati 65x57x22 cm	buc	1,0000	4 200,00	4 284,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	33,75	34,425
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	33,75	34,425
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	17,50	10,710
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,75	38,250
41	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			723,350 120,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,00	120,000
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	266,67	266,670
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	168,34	336,680
42	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			50,362 18,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	31,42	32,362
43	IB06A	Uscator de prosoape clasic 400x1200mm alb, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			561,391 30,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,000
	282211570000043	Uscator de prosoape clasic 400x1200mm alb	buc	1,0000	524,20	524,200
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	48,00	0,144
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	113,00	0,678
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	9,58	0,479
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,23	3,690
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	11,00	2,200
44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			204,118 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,800
	287527420270044	Robinet cu dublu reglaj (tur)	buc	1,0000	190,03	190,030
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	48,00	0,576
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	113,00	2,712
45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			204,118 10,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,800
	287527420270045	Robinet cu dublu reglaj (retur)	buc	1,0000	190,03	190,030

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	48,00	0,576
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	113,00	2,712
		1.4. Ventilare				
46	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			37,200 ----- 37,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	60,00	2,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	60,00	34,800
47	RCsB29S K=4	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	buc			454,396 ----- 192,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	60,00	134,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	60,00	57,600
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	621,00	24,343
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	11,00	4,052
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	150,00	234,000
48	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din tabla, gata confectionate, avind perimetrul sectiunii d200 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,0200	m			387,060 ----- 78,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	60,00	78,000
	252130573400748	Canal de ventilatie din tabla d200 mm	m	1,0100	300,00	309,060
49	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din tabla, gata confectionate, avind perimetrul sectiunii d160 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,0200	m			490,080 ----- 78,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	60,00	78,000
	252130573400749	Canal de ventilatie din tabla d160 mm	m	1,0100	400,00	412,080
50	VA15B	Piesa speciala (ramificatie), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm (excludere tabla gr.0.8 si 1.0mm)	m2			937,688 ----- 393,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,5500	60,00	393,000
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,2000	17,06	71,652
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	32,00	0,320
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,600
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	90,81	1,635
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2400	48,00	11,520
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	63,00	1,890
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	21,00	0,084
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,40	3,200
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	17,06	2,047
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	12,6000	23,00	289,800
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,3000	23,00	144,900
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,40	3,200
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	1,23	9,840
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0700	50,00	3,500
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	25,00	0,500
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila exterioara d200mm	buc			484,150 ----- 30,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	21,00	3,150
	281123630620051	Grila exterioara d200mm	buc	1,0000	450,00	450,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,000
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila exterioara d160mm	buc			484,150 ----- 30,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	21,00	3,150

1	2	3	4	5	6	7
	281123630620052	Grila exteriora d160mm	buc	1,0000	450,00	450,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,000
53	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc d200mm Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,0020	buc			385,015 ----- 292,800
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	60,00	292,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,00	3,006
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	90,81	27,297
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,40	3,207
	252315570036853	Suport elstic ventilator din cauciuc d200mm	buc	1,0000	48,00	48,096
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	1,23	9,860
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
54	IC40F	Colier metalic pentru teava cu garnitura de cauciuc D.160 mm, pentru instalatia de ventilare, montata pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			58,338 ----- 27,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	60,00	27,000
	287527420400054	Colier metalic pentru teava cu garnitura de cauciuc D.160 mm	buc	1,0000	27,50	27,500
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,23	1,230
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	9,58	0,958
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	11,00	1,650
55	IC40F	Colier metalic pentru teava cu garnitura de cauciuc D.200 mm, pentru instalatia de ventilare, montata pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			67,918 ----- 27,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	60,00	27,000
	287527420400055	Colier metalic pentru teava cu garnitura de cauciuc D.200 mm	buc	1,0000	37,08	37,080
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,23	1,230
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	9,58	0,958
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	11,00	1,650
56	IzI21B	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu: folie aluminiu 5mm pe portiuni drepte Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,0300	m2			56,006 ----- 21,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1400	60,00	8,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,200
	00000051256	Folie aluminiu 5mm pe portiuni drepte	m2	1,3000	19,20	25,709
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,1240	17,06	2,179
	11111000100135	Banda adeziva aluminiu	kg	0,0490	129,16	6,519
57	IzI21D	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu folie aluminiu 5mm pe coturi si curbe Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,0300	m2			67,476 ----- 24,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	60,00	10,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	60,00	14,400
	00000051257	Folie aluminiu 5mm pe coturi si curbe	m2	1,6200	19,20	32,037
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,1550	17,06	2,724
	11111000100135	Banda adeziva aluminiu	kg	0,0610	129,16	8,116
58	IC42B	Suportii si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc	kg			33,600 ----- 12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	60,00	12,600
	2710700000000	Suportii sau dispozitive	kg	1,0000	21,00	21,000
		1.5. Electricitate				
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			13,200 ----- 13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,200
60	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 20 W	buc			272,439 ----- 56,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	60,00	56,400
	287527440050260	Corp de iluminat de 20 W	buc	1,0000	208,34	208,340
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,23	2,460

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,23	2,460
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,06	0,245
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	12,67	2,534
61	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, Cablu VVGng LS 3x1.5mm2 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			58,846 20,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,00	20,400
	313013481740561	Cablu VVGng LS 3x1.5mm2	m	1,0300	24,00	25,956
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,00	11,025
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,58	1,465
62	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, Cablu VVGng LS 3x2.5mm2 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			71,824 20,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,00	20,400
	313013481740562	Cablu VVGng LS 3x2.5mm2	m	1,0300	36,00	38,934
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,00	11,025
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,58	1,465
63	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			106,992 33,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	60,00	33,600
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	65,00	72,930
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	21,00	0,462
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			32,273 16,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,200
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	10,00	10,100
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,58	5,580
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	48,00	0,240
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,06	0,153
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			72,705 18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,600
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	42,50	43,350
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,58	5,580
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,06	0,015
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	48,00	0,240
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,23	2,460
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,23	2,460
66	Pret de piata	Rama ordinara	buc			12,500 0,000
	1166	Rama ordinara	buc	1,0000	12,50	12,500
		1.6. Copertina la intrare				
67	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2			10,200 10,200

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,200
68	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			216,000 ----- 202,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	60,00	202,800
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	11,00	6,600
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	11,00	6,600
69	RpCA01A	Sapatari manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			186,000 ----- 186,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	60,00	186,000
70	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3			1 736,656 ----- 533,400
	7123010010200	Betonist	h-om	7,0900	60,00	425,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	60,00	108,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,00	712,530
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	295,00	203,019
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	11,00	3,282
	1421102200082	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	295,00	221,575
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	11,00	6,600
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	375,00	56,250
71	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			22,947 ----- 4,980
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	60,00	4,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,240
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,07	17,497
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,06	0,171
72	RpCG19F	Matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar M-50 si aracet, a crapaturilor si fisurilor	m			71,507 ----- 27,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3600	60,00	21,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0500	2,00	6,100
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0900	83,34	7,501
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	3 600,00	4,680
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	295,00	4,425
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	11,00	0,055
	2664102101214	Mortar M 50-T	m3	0,0120	1 718,00	20,616
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	11,00	0,880
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
73	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			34,433 ----- 12,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,06	0,171
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,00	21,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,37	0,327
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,84	0,023
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,83	0,312
74	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane,	t			1 568,588 ----- 474,000

1	2	3	4	5	6	7
		contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,9000	60,00	474,000
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	90,34	776,925
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3200	38,00	50,159
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	3,00	59,399
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	35,00	66,499
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	48,00	141,606
75	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			446,100 59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,400
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	295,00	339,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	11,00	2,308
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	104,86	44,042
76	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			221,421 35,760
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,812
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,948
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	148,00	150,220
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	295,00	1,475
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	295,00	12,626
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,400
77	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			298,033 69,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,000
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	128,34	154,971
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	36,00	18,900
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,67	25,231
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	195,00	20,475
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	182,00	7,644
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,70	0,562
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,250
78	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			169,405 18,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	62,23	67,302
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,00	30,282
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,150
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	21,00	2,163
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	56,00	11,536
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	105,84	21,803
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,23	12,669
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
79	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			245,267 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,000
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,84	97,290
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	105,84	53,978
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	43,00	10,965
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,23	0,627
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	112,50	28,687
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	105,84	26,989
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	21,00	5,355
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
		2. Lucrari de montare				
80	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Ventilator	buc			831,600 831,600

1	2	3	4	5	6	7
		tip canal D200 Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,8600	60,00	831,600
81	RpVB17A	Montarea atenuatorului de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul d200mm L=1m Material marunt=1,0030	buc			86,835 ----- 61,800
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0300	60,00	61,800
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	48,00	2,407
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,40	4,814
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,25	3,009
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	1,23	14,805
82	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (existent)	buc			210,000 ----- 210,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	60,00	210,000
		3. Utilaj				
83	Pret de piata	Ventilator tip canal D200	buc			5 000,000 ----- 0,000
	1183	Ventilator tip canal D200	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
84	Pret de piata	Atenuator AZC cu perimetrul d200mm L=1m	buc			4 000,000 ----- 0,000
	1184	Atenuator AZC cu perimetrul d200mm L=1m	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.